
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

  
 

NR. 20 DEL 25-11-2022
 
Oggetto: RINNOVO ADESIONE UNIONE MONTANA DELLE VALLI DELL'OSSOLA.
 
L’anno duemilaventidue addì venticinque del mese di Novembre convocato dal Sindaco alle ore 20:00 ne
lla SEDE COMUNALE, si è riunito il Consiglio Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente

MELLONI ANDREA X   TEDESCHI IVO X

BIANCHI TOMMASO X  

FERRARIS GIADA X  

CRISEO MARCELLA X  

POZZATO FEDERICA X  

SCAGLIA LORENZO X  

MONTI PAMELA ANGELA X  

BORGHINI CRISTIANO X  

PERETTI MARGHERITA X  

TEDESCHI GIULIA CELESTE X        
 
 
Numero totale PRESENTI:  6  –  ASSENTI:  5 
 
 
 Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di Sindaco –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 29/11/2013 con la quale si
procedeva ad approvare lo schema di “Atto Costitutivo” e di “Statuto” composto da n. 39
articoli, dell'unione montana di comuni da costituirsi ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 della leg
ge regionale n. 11/28.9.2012 e dell’art. 32 del T.U.E.L. di cui al D. Lgs n. 267/18.8.2000 e smi,
che si proponeva sotto la denominazione di "Unione montana delle Valli dell'Ossola" con sede
in Domodossola;

Richiamata altresì la delibera del Consiglio comunale n. 48 del 20.10.2014 di approvazione del
nuovo Statuto composto da n. 39 articoli dell’Unione Montana di Comuni opportunamente ver
ificato, apportante ulteriori aggiunte ed integrazioni al testo approvato dal Consiglio
dell’Unione, al fine di meglio conformarsi all’art. 32 3^ comma del D.Lgs.n.267/2000.

Vista la nota prot.n.2018 del 30.08.2022, con la quale l’Unione Montana evidenzia la
necessità per i Comuni interessati di provvedere al rinnovo dell’adesione alla stessa, ai sensi
dell’art.29 del D.Lgs 267/2000, secondo il quale l’Unione ha una durata di dieci anni
computando la decorrenza dal 1.1.2013, salvo il diritto di recesso del singolo Comune ed i casi d
i scioglimento anticipato.

Concluso l’intervento del Sindaco che illustra le motivazioni per il rinnovo;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere al rinnovo dell’adesione in argomento in vista della s
cadenza del 31.12.2022, ai fini di consentire all’Unione Montana delle Valli dell’Ossola di
avere debito riscontro nei tempi stabiliti dalla Legge;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ai sensi
dell’art.49 del D.Lgs.267/2000;

 
Con votazione espressa per alzata di mano e con voti favorevoli n. 6, nessun voto contrario e
nessun astenuto su n. 6 presenti e votanti,

 
DELIBERA

 
�         Di rinnovare l’adesione all’Unione Montana delle Valli dell’Ossola ai sensi dell’art.29
dello Statuto per la durata di ulteriori anni dieci a decorrere dal 01.01.2023.

 

Inoltre,

con apposita votazione, di cui n.  6 voti favorevoli su n. 6 presenti e votanti
 

D E L I B E R A
 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, com
ma
4, del D.Lgs. n. 267/2000.



 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 28-11-2022

Il Responsabile del Servizio
DOTT. GIOVANNI BOGGI
 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 28-11-2022

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.


